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Oktober 2019 – No. 12 
 

Banen Lige Nu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kalenderen siger oktober måned, og vi må se i øjnene vi går den kolde tid i møde. Nattefrost der kan 
forstyrre tidlig start. 
 
Således første gang i denne efterårs periode – søndag den 6. oktober, hvor første bold kl. 7:37, blev udsat til 
kl. 9:00. Café 19 serverede ”frost-kaffe” til de tålmodigt ventende spillere. Med start på 1. og 3. tee kom 
spillerne afsted kl. 9:00 – og i løbet af forholdsvis kort tid var ventetiden indhentet. Tak for forståelse fra 
spillerne – gæster og medlemmer.  
 
Hold øje med GolfBox og div. meteorologiske institutter, vi er i perioden med risiko for nattefrost. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sidste Vinter  
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Kulde eller ej – greenkeeper teamet arbejder videre med vores dejlige bane. Greens er blevet prikket med 
20 cm spyd, og efterfølgende topdresset. For at vedligeholde og bevare de gode greens, og holde greens 
sunde og raske.  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Jordluftens betydning for græsset 
 
For at græsset kan trives, skal der være såvel vand som gødning tilstede. Lige så vigtigt, men ofte overset 
ér, at der er ilt tilstede. Åndingen er en proces, som finder sted døgnet rundt og i alle planternes organer, 
dvs. også i rødderne, og kaldes da rodåndingen.  
 
Åndingen finder sted i de enkelte celler og ikke i specielle åndedrætsorganer som hos dyr. For at rodånding 
kan finde sted, er det vigtigt, at jorden er porøs i hele rodzonen, så betingelserne for et godt luftskifte er til 
stede, og så jordluftens ilt kan komme i kontakt med græssets rødder. 
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Den 7. oktober tabte Mogens Stab kampen mod kræft, i en alder af 81 år. 
 
Mogens har været medlem af HGK siden juli 1996, og har gennem alle årene ydet en uvurderlig indsats som 
frivillig på mange områder. F.eks. er alle de flotte skilte rundt på banen med ”Next Tee” produceret af 
Mogens hjemme på værkstedet. 
 
Mogens fik konstateret kræft for ét år siden, og efter operationer og behandlinger tabte han til sidst kampen 
mod kræft. 
 
Æret være Mogens minde 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mindeord for Mogens Stab - formand for Hammel Golf Klubs Seniorklub. 
 
Mogens døde den 7. oktober, efter et år med svær sygdom. Vi er rigtig mange, der vil savne Mogens, både 
som et meget aktivt og værdsat medlem af golfklubben og som en meget god ven. 
 
Mogens har været medlem af HGK i næsten alle dens 27 år. Han har altid været meget aktiv i sit forhold til 
klubben. 
 
Han var en meget ihærdig deltager i det store frivillige arbejde, der blev udført i klubbens første år. Dette 
frivillige arbejde har Mogens fortsat i stort omfang lige til det sidste. 
 
Mogens har siden Seniorklubbens start for 12 år siden, været formand og drivkraft for klubben. 
Mogens var Mister - Formand. 
 
Jeg har kendt Mogens siden han for ca. 35 år siden var instruktør for gymnastikforeningens 
herremotionshold, hvor jeg deltog. Jeg har altid kendt Mogens som en ildsjæl, fuld af initiativ. 
 
En person der skulle have orden på de sager, han havde berøring med. 
En mand, der havde sine meningers mod, og ikke lagde skjul på dem. 
En meget varm og positiv, men også temperamentsfuld mand. 
En rigtig god ven og kammerat. 
 
Jeg har fuld forståelse for, at Mogens i mange år var kvalitetschef hos Nordisk Wavin. 
Æret være Mogens's minde. 
 
Hammel den 9. oktober 
Jesper Krogh 
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HGK Udvalgsturnering 2019 
 
Der er tradition i HGK for at afholde Udvalgsturnering – eller ”Tak for Hjælpen Turnering”. Turnering hvor 
Bestyrelsen får mulighed for at takke de mange HGK medlemmer der i løbet af året har ydet en frivillig 
indsats, på den ene eller anden måde. 
 
I år blev der sendt invitation til 106 HGK medlemmer, og 54 takkede ja til deltagelse. Mange af dem der 
meldte fra, beklagede men familie eller ferie arrangementer forhindrede deltagelse. 
 
Dagen startede med morgenmad i Café 19, og deltagerne var sat sammen i par, på kryds og tværs af 
deltagerlisten. Der blev spillet Greensome – eller som det blev annonceret til dagen ”Help-Some” 
 
Der kom let regn mens morgenmaden blev indtaget, men til gunstart kl 9:30 var det fint golfvejr, dog lidt 
koldt. Regnen kom igen – men først da alle var inde og sad klar til at indtage dejlig buffet fra Café 19. 
 
Ingen turnering uden præmier – takket været gode samarbejdspartnere/sponsorer var der fine præmier til 
nærmest flaget og de 3 bedste par. 
 
Dagens vinder blev Svend Thestrup & Gustav Thusgaard der kom ind med 34 Stableford point, med Kim 
Bjerregaard & Mikael Andersen Arenbrandt som runner up med 33 point, og Lisbeth Begtrup & Erik Bendsen 
på 3. pladsen med 31 point. 
 
Nærmest flaget  
Hul 6 – Benny Sørensen med 318 cm 
Hul 9 – Ian Appleyard med 267 cm 
Hul 11 – Dennis Worm med 90 cm 
Hul 13 – Ian Appleyard med 233 cm 
Hul 15 – Michael Krogh Christensen med 627 cm 
 
Tillykke til dagens vindere – og tak for indsatsen i 2019 til alle frivillige 
 
HUSK – Uden Frivillige, ingen Hammel Golf Klub 
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HGK Dameklubben 
 
Årets Generalforsamling i HGK Dameklubben blev afholdt  
onsdag den 3. oktober. Regnskab og referat fra året findes  
på www.hammelgolfklub.dk Dameklubben. 
 
Årets Initiativ pokal gik til Ketty Jensen for kæmpe arbejde  
i Dameklubben gennem 10 år. Pokal og blomster til Ketty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hammel Golf Klub – Klubmesterskab 2019 
 
I HGK News no. 11 var der oversigt over hvem der blev klubmester 2019 i de forskellige rækker. Endnu 
engang tillykke til mestrene. Plaketter med indgravering kan afhentes på Sekretariatet. 
 
Efter mesterskabet har vi fået et par spørgsmål – f.eks. hvordan bliver de 18 huller spillet til et 
klubmesterskab over 3 runder. Eller hvor mange birdies blev der scoret.  
 
Vi forsøger her at svare – de 18 huller blev spillet efter følgende rangering i den weekend 
 

Hul 1 – 3 Hul 10 – 12 

Hul 2 – 5 Hul 11 – 13 

Hul 3 – 2 Hul 12 – 14 

Hul 4 – 1 Hul 13 – 10 

Hul 5 -17 Hul 14 – 16 

Hul 6 – 18 Hul 15 – 11 

Hul 7 – 9 Hul 16 – 6 

Hul 8 - 8 Hul 17 – 4 

Hul 9 - 7  Hul 18 - 15 

 
Dvs. hen over de tre runder lørdag og søndag blev hul 4 spillet som banens sværeste, og hul 6 som det 
nemmeste. 
 
Bemærk, du kan ved hver afviklet turnering se hul statistik for den pågældende turnering 
 
Der blev til Mesterskabet scoret 3 Eagles, 102 Birdies, 827 Par – plus en del bogeys og bogeys ++ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.hammelgolfklub.dk/
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HGK Natturnering Presented by GolfFather.dk 
 
Fredag den 4. oktober var der arrangeret Natturnering. 
 
28 Glade HGK’ere mødte op kl. 19:30 til Tee Off Drink og Briefing, der blev spillet Foursome, og hvert par fik 
udleveret 4 lys golf bolde, og på banen var greens på 1-7 + 17-18 pyntet med ”diskolys”. Spillerne havde 
forskellige lyskilder med, typisk pandelamper, lommelygter og en enkelt arbejdslampe.  
 
Kl 20:00 var der gunstart for de 14 par. Fantastisk syn, med flakkende pandelamper og lys bolde hen over 
nattehimlen.  
 
Efter et par timers match var alle tilbage i klubhuset, hvor der ventede varm suppe, hygge og 
præmieoverrækkelse.  
 
 
Aftenens vinder blev 
 
Anders Dahl & Kasper Dahl Guldbrandsen med  
25 Stableford Point, med Jacob Thue Schrøder &  
Benjamin Appleyard som runner up med 24 point. 
 
Nærmest flaget på hul 6 – Anders Brandt Larsen med 285 cm 
 
 

 
 

 
 
 
Sæson 2019 Slut 

m/vildt menu & musik   
 
Vi må se i øjnene at sæson 2019 går på hæld, så kom og lad os slutte af med god mad, musik og dans  

 
Fredag den 8. november kl. 19:00 byder Café 19 op til  

 

”Sæson 2019 slut” 
 

Sæson 2019 Slut – Vildt aften blev udsolgt på rekord tid. Annonceret onsdag den 25. september kl. 9:30 og 
udsolgt fredag middag.  
      

 

 

 


